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Att formulera en församlingsinstruktion är att tala om 
den syn på Gud som är tänkt att vara den goda kärnan 
i alla församlingens uttryck. Det är också att sätta ord 
på sin självsyn, identitet och vilja som församling, 
som Kristi kyrka på en specifik plats i världen och 
det är ett försök att gestalta vad det innebär att ”Ordet 
blev människa och bodde bland oss.” (Joh.1:14).  

Ordet har blivit människa i Jesus Kristus och finns 
närvarande i Skövde – i staden och på landsbygden, 
i skidspåren på Billingen och på Orkanvallen i 
Skultorp, bland affärerna på Elins Esplanad och på 
jordbruken, på kasernen och sjukhuset, vid produk-
tionsbandet på Volvo, på förskolan och äldreboendet, 
i de många kyrkorna, mitt i glädjen och sorgen, i för-
tvivlan och i hoppet. På samma sätt finns Svenska 
kyrkan, genom sina medlemmar, närvarande på 
samma platser. Det gör att en stor del av pastoratets 
intention av lokal närvaro infrias. 

Samtidigt är det sant att vi står i en individualistisk 
tid när tro, andlighet och medlemskap för många är 
skilda enheter som aldrig, eller bara mycket sällan, 
möts. Att formulera en församlingsinstruktion är 
därför också att med kärlek och respekt se de möj-
ligheter och utmaningar som församlingsbegreppet 
i sig självt innebär i vår tid. Det är viktigt att ta på 
allvar att medlemskap i Svenska kyrkan och aktivt 
engagemang i dess gudstjänstliv, verksamheter och 
bönegemenskaper inte för alla hänger ihop och att 
det egna perspektivet är det centrala. 

När kristen tro, svenskkyrkligt medlemskap och 
aktivt engagemang inte längre med självklarhet går 
att se som en sammanhängande enhet blir det viktigt 
att hela tiden uppmärksamma den spänning det inne-
bär att vara ett pastorat som har att omfatta skilda 
inställningar, förväntningar och uttryck. Uppdraget 
som anställda, förtroendevalda och gudstjänstfirande 
församling har är på många sätt ett uppdrag att stå i 
denna spänning och öva sig i dubbelt lyssnande: utåt 
mot medlemmarna och andra människor, vilka de än 
är, och samtidigt lyssna inåt mot Gud.

EN VISION OCH MÅNGA NYA VÄGAR

”Nu gör jag något nytt. Det spirar redan, märker ni det inte? Jag gör en väg genom öknen, stigar i 
ödemarken.” Orden är Guds i profeten Jesajas bok (43:19). Sagda i en viss tid och på en viss plats 
och samtidigt ständigt aktuella och relevanta för den kyrka som söker nya vägar att gestalta 
livet i Kristus.

Det är med medvetenhet om detta som det i för-
samlingsinstruktionen talas om ”vi” och Skövde 
pastorats församlingar Skövde och Skultorp som 
”Svenska kyrkan i Skövde”. Det är viljan till omsorg 
om medmänniskan som kallar, ut på nya vägar, att 
med öppenhet och respekt dela människors villkor 
och visa på en möjlighet att dela gemenskap. Att 
söka nya vägar är en del av den kristna identiteten 
och kallelsen. Sökandet tar sig olika uttryck för olika 
människor i olika tider samtidigt som det är gemen-
samt och förenar oavsett ålder och livshistoria. Ordet, 
Kristus, går vid de sökandes sida och lämnar dem 
aldrig ensamma. Därför kan vi med frimodighet söka 
de vägar som Svenska kyrkan i Skövde har att gå. 

Svenska kyrkan i Skövde tar gestalt lokalt och sam-
tidigt ingår pastoratet i ett större sammanhang. I 
Billings kontrakt, i Skara stift, i Svenska kyrkan, i 
den världsvida kyrkan. Också de sammanhangen är 
viktiga för självsynen. Skara stift bär visionen att till-
sammans i ord och handling tala tydligt om Jesus. I 
Skövde pastorat innebär det att med lyhördhet bege 
sig på nya vägar; till nya möten och nya samman-
hang, till nya erfarenheter av Gud, med en beredskap 
att ändra riktning eller stanna till när omsorgen om 
medmänniskan kräver det. Därför har Skövde pasto- 
rats församlingsinstruktion fått namnet På Nya Vägar.

Bild: S:ta Helena kyrka



TILLSAMMANS BLIR VI MER

Att vara människa är att leva i relation till sig själv, 
till skapelsen, till medmänniskorna och till Gud. Hur 
människor på en viss plats i en viss tid ser på skapel-
sen, varandra, sig själva och på Gud har avgörande 
betydelse för självsynen som församling. Självsyn och 
gudssyn hör ihop. I församlingslivet finns möjlighet 
att låta dessa perspektiv mötas och flätas samman till 
att bli den helhet som i all sin brokighet är livet.

För att kunna tala om vad vi som församlingar är 
behöver också frågorna ställas om vem Gud är och 
vilka vi som människor är. Att ställa dessa frågor är 
att gå på nya vägar, djupare in i trons mysterium. 
Det görs enskilt och i gemenskapen av troende och 
sökare, det görs i ett sammanhang. Tillhörigheten 
till det större sammanhanget, stift och nationell 
nivå, ger tydliga ramar för identiteten som kyrka 
och kristen gemenskap i Skövde pastorat. I detta 
sammanhang blir även Kyrkoordningens ord viktiga 
där det står i inledningen till första avdelningen: 
”Kyrkans lära formuleras genom den teologiska 
reflektionen över vad tron och bekännelsen innebär. 
Det är en uppgift för enskilda kristna och kyrkan att 
i varje tid på nytt leva sig in i trons djup och klargöra 
dess innebörd.”

Tydliga ramar skapar goda förutsättningar för den 
trygghet som inspirerar till handlingsfrihet och krea-
tivitet. Sökandet efter vem Gud är och vilka vi själva 
är får utgöra kärnan som vi ständigt återvänder till och 
i vilken alla uttryckssätt för tro och liv ska vara för-
ankrade. Mellan ramarna och kärnan tar församlings-
gemenskapen synlig gestalt och här blir uppdraget 
levande i ord och handling.

Att leva tillsammans som församling innebär att leva 
i gemenskap och det innebär att vara beroende av 
varandra. Detta, i kombination med stiftets vision, 
innebär för Svenska kyrkan i Skövde att tillsammans 
blir vi fler och tillsammans blir vi mer.

TILLSAMMANS SÖKER VI 
KÄRLEKENS VÄG
Vi har alla olika vägar att gå. Likt den yngre brodern 
i berättelsen om den förlorade sonen (Luk 15:11-31) 
kan vi behöva vandra bort för att se och förstå vad vi 
redan har. Fadern i berättelsen delar arvet och låter 
sonen gå. Sonen upptäcker så småningom, när han 
söker sin väg, att det liv som fanns hos fadern ändå 
var något gott. När han kommer till besinning och 
vänder om, hemåt igen, tas han emot med öppna 
armar av fadern som längtat efter sin son. Det finns 
alltid en väg hem till Fadern, oavsett vilka vägar vi 
vandrat, och pastoratets båda församlingar har upp-
draget att tala och leva utifrån det; att söka kärlekens 
väg. Det vi finner blir till skatter som förändrar och 
fördjupar, upprättar och ger nytt liv.

TILLSAMMANS BERÄTTAR VI 
OM KÄRLEKENS VÄG
Gud är skaparen som i sin kärlek, kreativitet och vilja 
till gemenskap, skapar liv. Gud skapar liv också mitt 
i döden genom sin son Jesus och fortsätter att skapa 
genom att ständigt kalla och leda människor genom 
sin heliga Ande. 

Gud är också uppdragsgivaren och löftesgivaren som 
säger: ”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: 
döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens 
namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett 
er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” 
(Matt. 28:19-20)

Detta uppdrag gäller kristna i alla tider. 

I möten mellan människor kan det bli synligt om livet, 
Gud och tron som inte är tydligt för den enskilde. Kär-
lekens väg söks och levs på samma gång när den tar 
gestalt i levande relationer och där fördjupning sker. 
Tillsammans kan en församling uttrycka mer än den 
enskilde ensam förmår gestalta. Tillsammans kan för-
samlingen bära det hopp, den kärlek och den tillit som 
det inte är möjligt att omfatta på egen hand. Det är att 
tillsammans bli mer. Det är ett sätt att förstå Jesu löfte 
när han säger att ”Där två eller tre är samlade i mitt 
namn är jag mitt ibland dem.” (Matt. 18:20)

Att som församlingar upptäcka Guds kärleks djup är 
en resa. Det gemensamma uppdraget och kallelsen 
möter den enskildes längtan, tro och tvivel, i mötet 
finns också Gud och vi blir mer.

Bild: S:t Matteus kyrka







TILLSAMMANS I SKÖVDE PASTORAT

Skövde kommun satsar expansivt på utveckling och 
attraktionskraft. Uppe på berget Billingen pågår en 
friskvårdssatsning där visionen är att utveckla Billing-
en som besöksmål. Svenska kyrkan i Skövde finns 
med i Billingens fritidsområdes ekonomiska förening 
och satsningen på naturlekparken Mulleriket.

I Södra Ryd driver kommunen områdesutveckling i 
samarbete med lokala föreningar, kyrkor, näringsliv 
och andra offentliga organisationer. Svenska kyrkan 
i Skövde är en aktiv part i det arbetet och har också 
nära kontakter i centrumarbetet.

I Skultorp finns sedan många år ett nära samarbete 
mellan Skultorps församling och det lokala fören-
ingslivet. Fotboll och tennis engagerar många i 
bygden och Svenska kyrkan i Skövde är med och 
stöttar verksamheten. Svenska kyrkan har en naturlig 
del i firandet av såväl nationaldag som midsommar 
och det finns också goda kontakter med skola och 
träffpunkt för äldre.

I pastoratet finns de flesta kristna traditionerna re-
presenterade. De protestantiska kyrkorna i form av 
olika frikyrkofamiljer utöver den svenskkyrkliga, 
tre ortodoxa församlingar och en katolsk. Nya guds- 
tjänstgemenskaper växer fram bland nyanlända. Det 
finns även andra religiösa traditioner som Skövde 
Muslimska Kulturförening, Jehovas vittnen samt 
Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga. Kontakten 
med de många nya svenskarna har för Svenska kyr-
kan i Skövde lett till fördjupad relation även med de 
muslimska företrädarna på orten. 

VÄLKOMMEN HIT
Svenska kyrkan i Skövde är del av det liv som på 
olika sätt tar sin gestalt i Skövde. Kommunen bär en 
vision att regionen ska bli känd i landet som välkom-
nande och växande, en plats där människor möts, 
verkar och mår bra. Staden är en inflyttningsort och 
prognosen för befolkningsutvecklingen är positiv, 
främst beroende på hög invandring och att många av 
högskolans studenter hittar sin försörjning och bildar 
familj här.

År 2018 uppgick befolkningen i Skövde kommun 
till 55 729 personer med en ungefärlig medelålder 
på 40 år. År 2018 bodde 38 410 personer i Skövde 
församling varav 23 609 (61,5 %) var medlemmar. 
Skillnaderna i medlemsantal mellan bostadsområden 
som Hentorp och Södra Ryd är dock stora. I Skul-
torps församling fanns 4 695 invånare varav 3 527 
medlemmar (75 %).

Andelen äldre väntas öka de kommande åren och 
seniorboenden av olika slag växer fram. I takt med 
att nya bostadsområden tillkommer byggs också 
fler förskolor. Skövde Kommun, Västra Götalands-
regionen och Försvarsmakten är stora offentliga ar-
betsgivare och de två Volvoföretagen är de största 
privata. Inflyttningsströmmen har ökat kraftigt och 
utflyttningsströmmen har också ökat vilket innebär 
en högre omsättning av kommuninvånare.

Den växande befolkningen gör att bostadsbyggande 
prioriteras och nya områden växer ständigt fram och 
fylls med människor som lever sin vardag och fest. 
Personer med finsk bakgrund har varit den största ut-
ländska gruppen sedan arbetskraftsinvandringen på 
1960-talet. Vår kommun utgör därför finskt förvalt-
ningsområde med särskild rätt till samhällsservice 
på finska. Många människor från Mellanöstern har 
under åren sökt sig till Skövde från olika krishärdar. 
På grund av kriget i Syrien utgör sedan några år flyk-
tingar från Syrien den största gruppen med utländsk 
bakgrund. Av Skövde kommuns 17 % med utländsk 
bakgrund bor en dryg tredjedel i stadsdelen Södra 
Ryd och utgör där mer än hälften av befolkningen.

Bild: Miniorerna, S:t Johannes kyrka



VÄLKOMMEN HEM
Nya Skövde pastorat bildades den 1 januari 2019 
efter stiftsstyrelsens beslut att Skövde församling 
och Skultorps församling skulle bilda en ny enhet. 
Året innan sammanläggningen innebar ett inten-
sivt arbete bland både personal och förtroendevalda 
för att förbereda detta så bra som möjligt. Stad och 
landsbygd, stor och liten skulle vävas samman. De 
kommande åren handlar om att ännu närmare bygga 
samman olika kulturer. 

Pastoratet leds av en kyrkoherde och ett gemensamt 
kyrkoråd utgör styrelse. Dessutom finns ett försam-
lingsråd för Skultorps församling och ett för Skövde 
församling som har att fullgöra de uppgifter som 
anges i Kyrkoordningen, KO. Med en krympande 
budget kommande år blir prioriteringar en viktig 
fråga. I samband med att en lokalförsörjningsplan 
ska tas fram utifrån intentionerna i FIN fortsätter en 
utredning sin genomlysning av de olika kyrkorna 
och övriga fastigheter. Syftet är att utifrån inriktning, 
nyttjandegrad och läge kunna fatta de svåra besluten 
så väl genomtänkt som möjligt.

Mitt i Skövde, omgiven av Kyrkparken, ligger S:ta 
Helena kyrka där mässa firas på söndagar; morgon- 
och kvällsmässor under veckan liksom lunchmusik 
och lördagsmusik. Alldeles intill ligger Kyrkans hus 
med kontor, församlingslokaler och café. S:ta Helena 
kyrka genomgick en genomgripande renovering för 
några år sedan för att kunna möta framtiden på ett 

gott sätt. Viljan är att kyrkan ska få spegla och ta vara 
på sitt centrala läge, mitt i människors vardag. Därför 
har även den yttre miljön setts över och ett nytt entré-
torg har gjorts i ordning.

I Skövde församling finns kyrkor med angränsande 
församlingslokaler i Hentorp, Dälderna, Norrmalm 
och Södra Ryd. I S:t Matteus kyrka i Södra Ryd firas 
söndaglig högmässa medan det varit nödvändigt 
att söka nya former för gudstjänst i Hentorp och 
Dälderna. 

I Norrmalms kyrka, som är en samarbetskyrka 
med Evangeliska Fosterlandsstiftelsen (EFS), möts 
många äldre till gudstjänst med igenkännande några 
söndagar per månad. S:t Lukas kyrka på Billingen 
uppskattas som dopkyrka och ligger i det område 
som Skövde kommun utvecklar som fritidsområde. 
Våmbs medeltida kyrka har de senaste åren endast 
nyttjats vid enstaka tillfällen. 

I Skultorps församling, som bildades genom samman-
läggning 2010, finns i centralorten Norra Kyrketorps 
kyrka och en bit därifrån Norra Kyrketorps gamla 
kyrka som är från medeltiden. Mera lantligt ligger 
den medeltida Hagelbergs kyrka inom militärt område 
samt kyrkorna i Sjogerstad och Häggum. I Norra 
Kyrketorps kyrka firas oftast den söndagliga guds-
tjänsten på förmiddagar och i Sjogerstad och Häggum 
firas vanligtvis eftermiddagsgudstjänst. Gudstjänst-



tiderna ses över vid kommande terminsplaneringar 
för att få en ökad tillgänglighet. I Norra Kyrketorps 
gamla kyrka firas någon enstaka friluftsgudstjänst 
varje år och någon vigsel på förfrågan; ingen utök-
ning planeras. Hagelbergs kyrka är främst i bruk 
några gånger i påsktiden och vid jul, kan ha något 
gudstjänsttillfälle sommartid och vigsel och dop på 
förfrågan. Kyrketorpsgården i centrala Skultorp har 
genomgått en genomgripande renovering den senaste 
tiden och är väl rustad att ta emot församlingsborna.

Svenska kyrkan i Skövde följer sina medlemmar 
genom hela livet. Pastoratet ansvarar för begravnings-
verksamheten på orten med de fyra kyrkogårdarna S:ta 
Birgittas kyrkogård, S:ta Elins kyrkogård, S:t Sigfrids 
kyrkogård och Våmbs kyrkogård samt gravkapellet 
S:ta Birgitta i Skövde församling. Vid kyrkorna i 
Skultorps församling finns angränsande kyrkogårdar. 

Det är Svenska kyrkan i Skövdes tydliga vilja att vara 
med och bygga det goda samhället. Präster och dia-
koner finns på Skaraborgs Sjukhus, på Högskolan, 
inom Försvarsmakten och Polismyndigheten. Goda 
kontakter finns också med skolorna. Barn bjuds in till 
särskilda kyrkobesök inför bland annat jul och påsk. 
Genom Bibeläventyret och värdegrundsarbetet finns 
församlingarna också med ute på skolorna. Med en 
växande psykisk ohälsa bland unga noteras särskilt 
behovet av detta förebyggande arbete.

Svenska kyrkan i Skövde finns med i kommunens 
kris- och katastrofarbete POSOM (psykiskt och 
socialt omhändertagande) och möter regelbundet 
kommunen och andra aktörer i områdesutveckling-
en för Södra Ryd, i utvecklingsarbetet på Billingen, 
inför stadens större event. Flera församlingar med-
verkar i Café Mosaik för asylsökande och det finns 
nära kontakt med övriga språkcaféer och samverkan 
med Volontärtorget. Sinnesrogudstjänster firas regel-
bundet och församlingslokaler har under åren upp-
låtits för olika stödgrupper. Regnbågsmässor finns 
också sedan ett antal år med som en självklar del av 
gudstjänstfirandet.

För att formulera identiteten som kyrka och försam-
lingar i Skövde med omnejd behöver vi ständigt 
återkomma till frågan: vilket är Svenska kyrkan i 
Skövdes specifika uppdrag i denna stund? Dess-
utom är det viktigt att alla församlingsmedlemmar 
får en möjlighet att förankras och fördjupas i den 
tro de genom sitt medlemskap är del av. Samtidigt 
vill Svenska kyrkan i Skövde medvetet vara ett salt 
och förmedla hopp för alla, både medlemmar och 
alla andra som bor i och vistas inom församlingarnas 
geografiska gränser. ”Välkommen hem!” är en häls-
ning till varje människa, för vi är alla del av Guds 
skapelse och inneslutna i Guds omsorg och kärlek. 

Bild: S:ts Helena kyrka



TILLSAMMANS I UPPDRAG OCH VILJA

När församlingarna ska uttrycka sin vilja och sin rikt-
ning behöver ram och kärna mötas. Till ramen hör 
församlingens grundläggande uppgift så som den 
formuleras i Kyrkoordningen i inledningen till den 
andra avdelningen: 

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission. Syftet är att människor ska komma till 
tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 
skapas och fördjupas, Guds rike utbredas 
och skapelsen återupprättas. Allt annat som 
församlingen utför är stöd för och en konsekvens 
av denna grundläggande uppgift.” 

FÖRSAMLINGEN SOM EN LEVANDE 
MÖTESPLATS
Svenska kyrkan i Skövde vill värna om och verka 
för möjligheten för varje människa att i sin tro och 
i sin relation till Gud, den andre och sig själv kunna 
finna möjlighet att växa, lära och söka. Tro och lära 
går hand i hand och därför är det viktigt att det finns 
en tydlig samstämmighet mellan församlingens teo-
logiska och pedagogiska grundsyn. 

I Skövde pastorat får den genom traditionen för-
medlade läran möta den kollektiva och enskilda 
erfarenheten här och nu. Dessa erfarenheter av Gud 
får omfattas av Andens ledning och så visa på de nya 
vägar som ligger framför. Att på goda sätt ta tillvara 
människors erfarenheter och att finna goda vägar att 
utforska lärjungaskapets möjligheter är en utmaning. 
Samtidigt är det så centralt och så viktigt att Skövde 
församling och nu Skövde pastorat valt att göra lär-
jungaskap till ett av utvecklingsområdena.  

Det är viktigt att varje människa får möjlighet att 
växa och djupna oavsett var resan tar sin början. 
Utgångspunkten är att alla erfarenheter kan och får 
berika gemenskapen. Inte minst barnens erfarenheter 
av tro ger omistliga perspektiv på livet med Gud och 
måste alltid tas tillvara och lyssnas på med stor öm-
sinthet och respekt. 

Det är av största vikt att församlingen som gemenskap 
ständigt tar kärlekens storhet och möjligheten att bli 
mer på största allvar genom nyfikenhet och tolerans. 
Detta gäller inte minst viljan att ständigt undervisa om 
och utveckla uttryck för inkluderande gemenskaper i 
relation till livsuttryck som riskerar att dömas bort på 
grund av okunskap, rädsla och intolerans. 

Uppdraget att utöva undervisning är relationsbaserat. 
Det är sant också vad gäller församlingens uppgift att 
stärka människor i deras ideella engagemang och en 
människa i hennes prövande av sin kallelse till särskilt 
uppdrag och tjänst i kyrkan. I denna uppgift är gemen-
sam reflektion, bön och dialog ovärderliga kompo-
nenter. Därför är det viktigt att anställda i Skövde 
pastorat får tid att vara närvarande för att kunna se, 
uppmuntra, stötta och utmana på ett gott och relevant 
sätt utifrån den enskildes person, situation och funk-
tion. Förmågan till lyhördhet och urskiljning är här 
fortsatt viktig och utvecklingsområdet bön finns därför 
med även för det nya pastoratet.    

En viktig förutsättning för möjligheten att djupna i 
tron, kunskapen och kallelsen är att få uttrycka sig 
på sitt eget språk. I pastoratet finns ett finskspråkigt 
arbete i nära samverkan med kommunens övriga 
finskspråkiga sammanhang. Arbetet på teckenspråk 
tillgodoses i samarbete med Skara stift och guds-
tjänster på teckenspråk firas några gånger per år. I 
en del gudstjänster förekommer regelbundet moment 
på arabiska och engelska och i samband med kyrkliga 
handlingar finns möjlighet till tolk. I takt med en ökad 
globalisering, högskoleutbyten och flyktingströmmar 
tydliggörs behovet av att aktivt söka fler möjligheter 
att uttrycka tron på andra språk än svenska. 

 Kristen tro är ett sätt att leva och något som påverkar 
identiteten, engagemangen och livsvalen. Tro och 
liv hör samman. Detta gäller i det lilla och samtidigt 
finns också det stora perspektivet med. I relationen 
människor emellan och till varje människas fördjup-
ning hör medvetenheten om att vara del av ett större 
sammanhang. Detta är en utmaning för våra försam-
lingar i en tid då individen förväntas skapa sitt mönster 
själv och de stora berättelserna fragmenteras.

Församlingarna bär med glädje sin Fairtrade-certifie-
ring och ett arbete för miljödiplomering pågår. En 
nyorientering sker i det internationella arbetet och 
möjlighet till fördjupning i frågorna finns genom 
pastoratets internationella grupp. 

Människor som möts är en omistlig del för upplevel-
sen av samhörighet och gemenskap. 

Resor till platser med andliga mål är viktiga källor 
som berikat under åren liksom nära samarbeten med 
olika föreningar i hembygden.  Allt detta stärker upp-
levelsen av att vi alla är bröder och systrar i Kristus 
och gör det möjligt för församlingarna att ständigt 
djupna och inspireras till nya uttryck.



FÖRSAMLINGEN SOM EN DEL AV 
LEVANDE MÖTESPLATSER
Svenska kyrkan i Skövde tar även lokalt gestalt i ett 
större sammanhang. Det är viktigt att vara en talande 
kyrka. Det är också angeläget att vara en lyssnande 
kyrka, den lyssnande kyrkan som vill vara med och 
skapa levande mötesplatser präglade av barmhär-
tighet och kärlek och därmed också gudsnärvaro. 
En uttalad ensamhet och behovet av samtal och 
kontakt framkommer tydligt i dialog med olika 
samhällsföreträdare.

Att tjäna och visa gästfrihet är en del av den kristna 
identiteten. Viktig är också den utgångspunkt som 
handlar om att rusta och inspirera församlingarnas 
medlemmar så att det är möjligt att i sitt liv, på ar-
betsplatsen, i skolan och där det egna engagemanget 
tar sig uttryck, våga och vilja låta tron leva och ta 
gestalt. 

Inom det område som utgör Skövde pastorat finns 
flera kristna samfund representerade. Stommen i det 
ekumeniska samarbetet är Skövde Ekumeniska Nät-
verk. Tillsammans med de gemensamma diakonala 
uttrycken kommer viljan till gemenskap till uttryck 
bland annat under den ekumeniska böneveckan och 
genom gudstjänster på Skövde kommuns äldreboen-
den. Samtidigt med viljan att gestalta samhörigheten 
med andra kristna samfund finns också medvetenhe-
ten om att det finns skillnader i den teologiska synen 
och i synen på uppdragets innehåll och utformning. 
Utgångspunkten är att när Svenska kyrkan i Skövde 
är tydlig med sin kärna och identitet är det möjligt 
att med större frimodighet och öppenhet möta den 
andre och förmå omfatta och välkomna både likheter 
och skillnader. 

Detta är en ständigt pågående process där mycket 
ännu återstår att upptäcka. Det är sant också för 
de interreligiösa relationerna. Här är det viktigt 
att minnas att människor oavsett religionstillhö-
righet lever med samma behov av hopp, harmoni, 
meningsfullhet, förundran, andlig kontakt, person-
lig tro och gemenskap (definitionen kommer från 
Världshälso-organisationens åtta grundstenar för 
existentiell hälsa). Svenska kyrkan i Skövde vill 
vara medaktör i interreligiösa sammanhang och se 
möjligheterna som det innebär.

SKÖVDE PASTORAT OCH 
KYRKOORDNINGEN
Skövde pastorat följer Kyrkoordningens intentioner i 
de frågor där specifika målsättningar finns genom att:

• I pastoratet firas varje söndag och kyrklig helgdag  
 ofta flera huvudgudstjänster och alltid minst en  
 med nattvard. Dessutom firas mässa ett flertal  
 gånger både vardag och helg.

• Pastoratet följer Svenska kyrkans riktlinjer för  
 konfirmandarbete.

• Pastoratet har en tjänst som försteorganist samt 
 sju kantorstjänster. 

• Svenska kyrkan i Skövde har en funktions- 
 organisation med ett pastoratsövergripande ansvar  
 för den grundläggande uppgiften.

• I enlighet med stiftsstyrelsens beslut finns det  
 minst tolv prästtjänster i Skövde pastorat. Detta  
 innebär att varje tjänst har sin huvudsakliga tjänst- 
 göring i någon av kyrkorna men tjänstgör 
 pastoratsövergripande enligt aktuell termins- 
 planering eller genom inriktning på tjänsten som  
 präst på sjukhus eller högskola, militär- och 
 polispräst eller präst inom det sverigefinska arbetet. 

• I Skövde pastorat finns en rik barn- och ungdoms- 
 verksamhet. Deltagarna i den har fått möjlighet att  
 genom teckningar, post it-lappar, intervjuer, samtal  
 mm beskriva vad de skulle berätta om kyrkan. De  
 berättar om ett sammanhang där alla är accepterade, 
 där man känner gemenskap med varandra och 
 Gud, en tillåtande miljö där barn får vara barn och  
 där man kan prata om sånt som är svårt. Barnens  
 perspektiv tillvaratas med detta som utgångspunkt  
 i den barnkonsekvensanalys som gjorts. De tre  
 utvecklingsområdena bidrar alla till fortsatt   
 fördjupning där hänsynen till barnens bästa hålls  
 levande.

UTVECKLINGSOMRÅDEN FÖR 
SKÖVDE PASTORAT
Det som redan görs i Skövde pastorat är gott, ange- 
läget och viktigt. Utifrån tanken om att vi tillsammans 
blir mer, är det en tro och en längtan att det ändå finns 
mer att upptäcka när församlingarna rör sig på nya 
vägar. När församlingarna på olika sätt ger sig tiden 
och vågar ha modet att djupna tillsammans över tid 
och på olika sätt, blir det möjligt att också få syn på 
Guds önskan för den fortsatta färden och att ana 
Andens inspiration.  

Fokus för de kommande åren kommer att vara på föl-
jande tre utvecklingsområden och närmare inriktning 
anges årligen i verksamhetsplanen, ”Vägval”.

Bild: S:t Johannes kyrka



BÖN
”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag 
mitt ibland dem.” (Matt. 18:20) 

Bönen är en del av livet, en gåva från Gud, en källa 
att ösa ur med möjlighet till en god livsrytm. Ur bönen 
hämtar den troende tröst, glädje, vägledning och tillit. 
Det är ett sätt att formulera sitt rop på hjälp och sin 
tacksamhet och lovsång till Gud. Bönens goda kraft 
och möjligheter måste få upplevas i det egna livet. 

Med uppmärksamhet och närvaro som angelägna 
ledord utifrån den omvärldsanalys som gjorts är det 
angeläget att uppmuntra till och underlätta för fortsatt 
bön för att förbli en lyssnande kyrka; en gemenskap 
med medkänsla och möjlighet till urskiljning i den 
tid som är. Bönen bidrar till lyhördhet för omvärlden 
och kan visa vägen till angelägna omprioriteringar; 
bönen och diakonin är oskiljbara. Arbetet framöver 
handlar om att fler ska få möjlighet till fördjupad er-
farenhet av ett regelbundet böneliv; det som hör till 
vår identitet som kyrka. Pastoratet vill därför arbe-
ta vidare med olika modeller för att ge tillfälle till 
meditation och reflektion både i de återkommande 
gudstjänsterna och vid särskilda tillfällen. Pastoratet 
verkar för en fortsatt fördjupning av körlivet och vill 
även arbeta mer med förbönen i gudstjänsten och 
pröva möjligheter till personlig förbön. Uttrycks-
former som konst och dans bidrar ytterligare till att 
vidga perspektiven.

LÄRJUNGASKAP
”När Jesus kom gående såg Johannes på 
honom och sade: Där är Guds lamm!” De båda 
lärjungarna hörde vad han sade och följde efter 
Jesus. Jesus vände sig om, och då han såg att de 
följde honom frågade han vad de ville. De svarade: 
”Rabbi (det betyder mästare), var bor du? Han 
sade: ”Följ med och se!” (Joh 1:36-39)

Att göra alla folk till lärjungar är ett uppdrag givet av 
Jesus. Samtidigt är lärjungaskap ett ord som väcker 
frågor och utmanar. Därför behöver lärjungaskapets 
möjligheter och utmaningar utforskas. Till försam-
lingarnas syn på lärjungaskap hör önskan att få lära 
känna och följa Jesus, att rusta människor att tala och 
leva sin tro i alla delar av livet samt att nå människor 
som idag inte har någon relation till kyrkan.

Svenska kyrkan i Skövde finns i nära samarbete och 
dialog med många andra aktörer i kommunen och 
erbjuder olika slag av mötesplatser, alltmer av gräns-
överskridande karaktär.

Gudstjänstarbetet är i ständig utveckling där en tydlig 
fördjupning i språk, tidpunkt och gestaltning skett i 
såväl söndagens gudstjänster som i pastoratets musik-
gudstjänster. 

Grupper för lärande, samtal och delande växer fram 
och församlingarna arbetar med gemensamma bibel-
ord.



Bild: Dopdroppe

Genom de nya rutiner för inbjudan till dop där alla 
familjer med nyfödda får inbjudan har efterfrågan på 
dop ökat. Med hjälp av ”Barnens altarskåp” vidare-
utvecklas också kontakterna med barnen framöver.

Många konfirmander söker sig till pastoratets kon-
firmandgrupper. Konfirmandarbetet ger god inblick 
i ungas livsvillkor och här ges möjlighet att lyfta 
existentiella frågor.

En genomgripande omställning av pastoratets arbete 
med kommunikation har genomförts de senaste åren 
för att ha beredskap att möta framtiden. 

För att ta vara på alla nya kontakter och ge möjlighet 
till lärjungaskap vill pastoratet arbeta vidare med att 
förenkla rutiner, underlätta för fortsatt god kommu-
nikation, i lyhördhet erbjuda doptillfällen, bemanna 
konfirmandarbetet på ett gott sätt och söka nya 
möjligheter till fördjupad dialog med vuxna. 

INTEGRATION
Mina bröder, gör inte skillnad på människor, ni som 
tror på vår förhärligade herre Jesus Kristus.” (Jak. 
2:1)

I en tid med växande främlingsfientlighet är det sär-
skilt viktigt att formulera vad som är kyrkans unika 
uppdrag och bidrag vad gäller människosyn och 
grundvärderingar. Med ett medlemskap i FBHO 
(Framtiden bor hos oss) för mångfaldsförsamlingar 
och en tjänst som integrationssamordnare har pastora-
tets arbete med integrationsfrågor förstärkts de senaste 
åren.  Syftet är att hitta nya vägar och uttryckssätt så 
att barn och vuxna med sina unika livserfarenheter får 
möjlighet att finna goda sammanhang för tillhörighet 
och gemenskap. 

Svenska kyrkan i Skövde vill arbeta vidare med 
mötesplatser för dialog, vara aktiv i arbetet med 
områdesutveckling och i övriga samhällskontakter, 
möta barn och unga i samtal om goda värderingar 
och i diakoniarbetet bistå med stöd. 



PÅ NYA VÄGAR

Att vara kyrka på nya vägar är en resa. Att förverk-
liga orden i församlingsinstruktionen är en process. 
Varken resan eller processen är spikraka skeenden. 
Inte heller sker de genom att följa framgångsrecept 
där det gäller att gå från bra, till bättre, till bäst. Det 
är att på samma gång ha arbetande och öppna händer. 
En kyrka som vill följa Jesus måste vara beredd att gå 
på vägar kantade av upplevelser av smärta, utsatthet 
och stor tvekan. Det är att gå kärlekens väg. 

Bilden av staven och duvan rymmer detta perspektiv: 
staven är en hjälp till skydd och ledning i svår terräng 
och till Andens huvuduppdrag hör att vara hjälpare 
och tröstare. Svenska kyrkan i Skövde vill minnas 
detta perspektiv. Medvetna om tillvarons svårigheter 
kan vi samtidigt söka de vägar som leder till större 
enhet och samhörighet och ett tydligt engagemang i 
det som är livet i Skövde med omnejd. Allt med en 
visshet om att Jesus, som vi ska tala tydligt om i ord 

Bild: Norra Kyrketorps kyrka

och handling, också är med oss. Staven och duvan 
ger ytterligare djup: kallelsen ut på nya vägar, sända 
av Gud Fadern, ledda av den heliga Anden för att i 
allt tala tydligt om Sonen, Jesus. ”Jag har ju sagt: 
Var tapper och stark! Låt dig inte skrämmas, bli inte 
förskräckt! Herren, din Gud, finns med dig i allt vad 
du gör.” (Jos. 1:9)





Kristoffer
Kristoffer betyder kristusbärare, han var från Kanaan 
och levde på 200-talet och led martyrdöden.

Legenden säger att han var 12 alnar lång. Ursprung-
ligen hette han Reprobus och var en storvuxen man 
som endast ville tjäna den störste och mäktigaste 
kungen.

Reprobus tjänade hos en sådan kung, men när 
kungen en gång visade fruktan för djävulen gick 
Reprobus i djävulens tjänst istället. Men, den onde 
fruktade Kristus och då lämnade Reprobus även 
honom och började söka efter Kristus.

Han träffade på en eremit som bodde vid ett farligt 
vadställe vid en flod. Eremiten undervisade Reprobus 
om Kristus. Reprobus ville gärna tjäna denne, den 
mäktigaste av alla kungar, och eremiten berättade 
för honom att det kunde han göra genom att bära 
pilgrimer över floden.

En natt hörde han någon be tre gånger om hjälp att 
komma över floden. Reprobus steg upp och fann en 
liten gosse som han bar ut i vattnet på sin axel. Men 
barnet blev tyngre och tyngre och till sist orkade 
Reprobus inte längre. Då avslöjade gossen att han 
var Kristus, som bar på all världens synd. Han döpte 
Reprobus och gav honom namnet Kristoffer och när 
denne kom över till den andra stranden satte han 
sin stav i marken vilken slog rot och började bära 
blad och frukter.
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